
1

                                                   ΣΥΣΤΗΜΕΝΟ  ΕΠΙ ΑΠΟΔΕΙΞΕΙ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΑΛΛΗΝΗ       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

                   Αρ.Φακ. 25/1606                                                                                                                                      
ΠΡΟΣ:      ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ                                     
                   Ευριπίδη & Σύμης
                   166 72 Βάρη                                                  
               Email: info@giorgiogianni.gr
                          

ΑΦΜ: 042854658

                                           

ΘΕΜΑ :  Διακοπή λειτουργίας στο Επαγγελματικό Εργαστήριο Ξυλουργικών Εργασιών , με την επωνυμία

ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ , που βρίσκεται στην οδό Ευριπίδη & Σύμης,  στη  Βάρη Αττικής.

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010).

2. Το Ν. 3325/05 (ΦΕΚ68/Α’/2005) «Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών – βιοτεχνικών 

εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης».

3. Το Ν.3982/2011(ΦΕΚ 143/Α/20111) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 

μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις»

4. Την αρ. 484/36/Φ.15 ΦΕΚ 230/Β/2012) Υ.Α. «Καθορισμός, κλιμάκωση και διαδικασία επιβολής 

προστίμων του αρ.29 παρ.8 του Ν.3982/2011». 

5. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε με την με αριθ. 44403/20-10-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/04-11-2011) Υπουργική 

Απόφαση και την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 2822/τ.Β΄/14-12-2011), την με αριθ. 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ
Ταχ.Δ/νση 17ο ΧΛΜ Λ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 
Ταχ. Κωδ. 153 51 ΠΑΛΛΗΝΗ                                                                
Πληροφ. Π.ΔΕΛΗΜΙΧΑΛΗΣ

Τηλέφωνα 213-2005287
e-mail pdelimichalis@patt.gov.gr

Δ.Ο.Υ : ΚΕ.ΦΟ.ΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ

mailto:pdelimichalis@patt.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΥΨ97Λ7-ΠΕ9



2

109290/39629/23-12-2016 (ΦΕΚ 4251/τ.Β΄/29-12-2016) Απόφαση Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, την με αριθ. 66313/24553/25-08-2017 (ΦΕΚ 3051/τ.Β΄/05-

09-2017) Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και την με αριθ. 

37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018) Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής.

6.  Τις διατάξεις του Ν. 1599/86  «Σχέσεις Κράτους Πολίτη όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 

Ν.2690/99 ‘Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’».

8. Τον Ν.4262/2014 (ΦΕΚ 114/Α/10-05-2014) «Απλούστευση της αδειοδότησης για την άσκηση 

οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις».

9. Την αρίθμ. πρωτ.: Φ15/οικ.62588/754/02-06-2017 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 

(ΑΔΑ: ΩΕΔ3465ΧΙ8-ΓΤΧ) : ‘Έναρξη λειτουργίας πληροφοριακού συστήματος για την 

ηλεκτρονική υποβολή γνωστοποίησης των δραστηριοτήτων που διέπονται από το καθεστώς της 

γνωστοποίησης του Ν.4442/2016’.

10. Τον Ν.4549 (ΦΕΚ 105/Α/2018) «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 

Στόχων και Διορθρωτικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις».

11. Την αρίθμ. οικ. 64618/856/Φ15 (ΦΕΚ 2278/Β/15-06-2018) Υπ. απόφαση «Τροποποίηση της 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας οικ. 

483/35/Φ.15/2012 (Β’158) ‘Καθορισμός τύπου ‘Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και 

διαδικασίας για την εγκατάσταση και τη λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων του 

Ν.3982/2011 (ΦΕΚ Α’143), την τροποποίηση και την ανανέωση των αδειών και την προθεσμίας για 

μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση».

12. Την αρίθμ. πρωτ.: 136860/1673/Φ15 (ΦEK 6210/B/2018) Υπ. απόφαση «Μέτρα και μέσα 

πυροπροστασίας στις εγκαταστάσεις μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων». 

13. Τον Ν. 4302/2014 (ΦΕΚ 225/Α/08-10-2014) «Ρύθμιση θεμάτων Εφοδιαστικής και άλλες 

διατάξεις».

14. Την με αριθμ. Υ.Α ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/17185/1069/2022 (ΦΕΚ 841/Β` 24.2.2022) «Τροποποίηση και 

κωδικοποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑ/οικ.37674/27-7-2016 υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση 

και κωδικοποίηση της υπουργικής απόφασης 1958/2012 - Κατάταξη δημοσίων και ιδιωτικών έργων 

και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 1 του ν. 

ΑΔΑ: 9ΥΨ97Λ7-ΠΕ9



3

4014/21.9.2011 (Α΄ 209), όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (Β΄ 2471)”, όπως ισχύει και την 

με αρ. πρωτ. 92108/1045/Φ.15/2020 (ΦΕΚ 3833/Β` 9.9.2020) Κ.Υ.Α. «Κατάταξη στις κατηγορίες 

της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 4014/2011 (Α΄ 209), των μεταποιητικών και συναφών 

δραστηριοτήτων που προβλέπονται στις διατάξεις της υπό στοιχεία 3137/191/Φ.15/21-3-2012 (Β΄ 

1048) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, σύμφωνα με τις προβλέψεις της παρ. 9α του 

άρθρου 20 του ν. 3982/2011 (Α΄ 143)».

15. Την με αρίθμ. Φ.61/οικ.696/1 (ΦΕΚ 18/Β/2018) Υπ. απόφαση «Κατάταξη των δραστηριοτήτων που 

ασκούνται στα Κέντρα Αποθήκευσης και Διανομής σε βαθμούς όχλησης».

16. Την με αρίθμ. Φ.61/5542/72 (ΦΕΚ 62/Β/2018) Υπ. απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 

εγκατάστασης και λειτουργίας των Κέντρων Αποθήκευσης και Διανομής, σύμφωνα με το άρθρο 

48ΙΑ του Ν.4442/2016 (Α’230) και λοιπών συναφών θεμάτων».

17. Την αρίθμ. πρωτ.: Φ15/οικ.62588/754/02-06-2017 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας.

18. Την αρ. πρωτ.: 1066180/04-09-2025 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, με θέμα: «Oρισμός 

Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής».

19. Την με αριθμ. 377930/22-03-2024 (ΦΕΚ 2121/Β΄/2024) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, 

Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας 

Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της 

Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε – συμπληρώθηκε με την αριθμ. 

1090412/10-09-2025 (ΦΕΚ Β΄4819/2025) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση-

συμπλήρωση της υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (Β΄2121 και 

διορθ. σφαλμ. Β΄2241).

20. Την αριθμ. 598478/15-07-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός 

Αναπληρωτή Προϊσταμένου Δ/νσης» της Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας 

Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής.

21. Την ΑΠ: 448246/11-04-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής».

22. Την ΑΠ: 467071/16-04-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 

Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής».

ΑΔΑ: 9ΥΨ97Λ7-ΠΕ9



4

23. Το αρ.πρωτ.1458019 (ΙΡΙΔΑ)/24-11-2025 έγγραφο , του  Τμήματος Ελέγχου , Μετρήσεων & 

Υδροοικονομίας Περιβάλλοντος της Π.Ε.Α.Α

24. Το υπ’αρ.πρωτ.1020/1/592-α’/03-11-2025  έγγραφο του Α.Τ Βάρης Βούλας-Βουλιαγμένης με 

συνημμένη έγγραφη καταγγελία πολίτη.

25. Η από 05/12/2025 αυτοψία-έλεγχος της Υπηρεσίας μας.

26. Το με αριθμ.πρωτ.1537788/10-12-2025 έγγραφο της Υπηρεσίας μας,  με θέμα  «Κλήση σε 

Απολογία».

27. Το γεγονός ότι έως και σήμερα , το επαγγελματικό εργαστήριο ξυλουργικών εργασιών με την 

επωνυμία ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  λειτουργεί χωρίς πιστοποιητικό ενεργητικής 

πυροπροστασίας , χωρίς να έχει υποβάλλει γνωστοποίηση λειτουργίας, ενώ  δεν έχει προσκομίσει 

κανένα στοιχείο για νομιμοποίηση.

28. Την από  10- 02 - 2026  Εισηγητική Έκθεση της Υπηρεσίας μας

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

     Την διακοπή λειτουργίας  του Επαγγελματικού Εργαστηρίου Ξυλουργικών Εργασιών , με την 

επωνυμία ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ , που βρίσκεται στην οδό Ευριπίδη & Σύμης,  στη  Βάρη 

Αττικής, για τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω σκεπτικό και ειδικά στην παρ. 27 της 

παρούσας.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή ενώπιον του Συντονιστή  της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής διαμέσου της Υπηρεσίας μας, για παράβαση νόμου από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον 

εντός αποκλειστικής προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση της ή διαφορετικά αφότου ο 

ενδιαφερόμενος έλαβε γνώση, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1α του άρθρου 227 και 238 του 

Ν.3852/2010.                          

ΚΑ : 25/1606

                                                                                                                          Μ.Ε.Π

Η ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΟΡΩΝ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Μ.Ε.Π. 

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΙΑΚΟΥΜΑΤΟΥ   ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΙΑΚΟΥΜΑΤΟΥ   ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΙΑΚΟΥΜΑΤΟΥ

ΑΔΑ: 9ΥΨ97Λ7-ΠΕ9



5

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ

1. Α.Τ Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης
Email: atvouliagmenis@astynomia.gr
2. Υπ.Οικονομικών /Υπηρεσία Στατιστικής 
Πειραιώς 46 & Επονιτών
185 10 Πειραιάς /Τ.Θ 80847.
3. ΠΔΕΑΥΕ Ανατολικής Αττικής
Τήνου 9/ 153 51 Παλλήνη
4. ΔΙΠΥ Αθηνών/Τμήμα Πυρασφάλειας 
dpy.athin.pyrasf@psnet.gr
5. ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε
info@deddie@deddie.gr

mailto:dpy.athin.pyrasf@psnet.gr
ΑΔΑ: 9ΥΨ97Λ7-ΠΕ9


		2026-02-24T08:38:45+0200


		2026-02-24T08:47:33+0200
	Athens




